
  
 
 
 
 
 

 

1. místopředseda vlády

 

 
 

Vážená paní starostko, vážený pane starosto,

obracím se na Vás s osobní prosbou, abyste letos 31. prosince, případně na Nový 

rok, upustili od ohňostrojů, pokud je Vaše obec plánovala. Budu zároveň moc rád, pokud 

jako lokální autorita požádáte své 

pyrotechniky.  

Důvod je, myslím, nasnadě. Naše země zažila před Vánoci dva šokující násilné činy 

spojené se střelbou. Tyto události se bolestně dotkly mnoha lidí a rodin osobně, nepřímo 

pak v podstatě každého z nás. To nejmenší, co můžeme jeden pro druhého v téhle době 

udělat, je nezvyšovat nervozitu a neprohlubovat napětí a případná traumata, která po sobě 

tohle násilí zanechalo. Oslavit příchod nového roku lze i bez petard, dělobuchů a rachejtlí. 

Věřím, že Vy osobně tenhle apel pochopíte a že díky Vám ho přijme i velká část 

veřejnosti.  

Přeji Vám, ať je pro Vás i pro Vaši obec nový rok 2024 úspěšný, klidný a radostný.

S pozdravem 

 

Mgr. Bc. Vít Rakušan 
místopředseda vlády a ministr vnitra 

 

Praha  27. prosince 2023
 
 

vážený pane starosto, 

obracím se na Vás s osobní prosbou, abyste letos 31. prosince, případně na Nový 

rok, upustili od ohňostrojů, pokud je Vaše obec plánovala. Budu zároveň moc rád, pokud 

jako lokální autorita požádáte své spoluobčany, aby se i oni zdrželi používání zábavní 

Důvod je, myslím, nasnadě. Naše země zažila před Vánoci dva šokující násilné činy 

spojené se střelbou. Tyto události se bolestně dotkly mnoha lidí a rodin osobně, nepřímo 

dého z nás. To nejmenší, co můžeme jeden pro druhého v téhle době 

udělat, je nezvyšovat nervozitu a neprohlubovat napětí a případná traumata, která po sobě 

tohle násilí zanechalo. Oslavit příchod nového roku lze i bez petard, dělobuchů a rachejtlí. 

že Vy osobně tenhle apel pochopíte a že díky Vám ho přijme i velká část 

Přeji Vám, ať je pro Vás i pro Vaši obec nový rok 2024 úspěšný, klidný a radostný.

 
 
Vít Rakušan

. prosince 2023 

obracím se na Vás s osobní prosbou, abyste letos 31. prosince, případně na Nový 

rok, upustili od ohňostrojů, pokud je Vaše obec plánovala. Budu zároveň moc rád, pokud 

spoluobčany, aby se i oni zdrželi používání zábavní 

Důvod je, myslím, nasnadě. Naše země zažila před Vánoci dva šokující násilné činy 

spojené se střelbou. Tyto události se bolestně dotkly mnoha lidí a rodin osobně, nepřímo 

dého z nás. To nejmenší, co můžeme jeden pro druhého v téhle době 

udělat, je nezvyšovat nervozitu a neprohlubovat napětí a případná traumata, která po sobě 

tohle násilí zanechalo. Oslavit příchod nového roku lze i bez petard, dělobuchů a rachejtlí.  

že Vy osobně tenhle apel pochopíte a že díky Vám ho přijme i velká část 

Přeji Vám, ať je pro Vás i pro Vaši obec nový rok 2024 úspěšný, klidný a radostný. 

Vít Rakušan 


	Word Bookmarks
	isu_ob_adr1
	isu_ob_adr7
	ssl_dat_pod


		2023-12-27T11:21:24+0100
	Mgr. Bc. Vít Rakušan




